
Červen 2016

VD Karolinka, rekonstrukce schodiště
Dokumentace pro stavební povolení, pro provádění
stavby a výběr zhotovitele

II.3  Technické podmínky – předpisy a normy

Objednatel:  Povodí Moravy, státní podnik

16111431



VD Karolinka, rekonstrukce schodiště

3A16114.31

Copyright © AQUATIS a.s.

Tech_podminky_II_3.docx strana 2

VD Karolinka, rekonstrukce schodiště
Dokumentace pro stavebního povolení, pro provádění stavby a výběr zhotovitele
Červen  2016
II. Technické podmínky na stavební práce

II.3 Technické podmínky – předpisy a normy

Obsah:

1. Související technické normy a předpisy.....................................................................................3
1.1 Související technické normy ...............................................................................................3

1.1.1 Skupina 1 - přehled norem dle ZD na projektové práce ...............................................3
1.1.2 Skupina 2 ...................................................................................................................4

1.2 Související technické předpisy ...........................................................................................6
2. Související právní předpisy .......................................................................................................6

2.1 Bezpečnost práce a ochrana zdraví. ..................................................................................7
2.2 Doprava silniční. ................................................................................................................8
2.3 Míry - normy (normalizace a měření, zkušebnictví). ......................................................... 14
2.4 Příroda a životní prostředí. ............................................................................................... 17
2.5 Stavebnictví. .................................................................................................................... 24
2.6 Vodní a lesní hospodářství............................................................................................... 27
2.7 Ostatní vybrané předpisy ................................................................................................. 29



VD Karolinka, rekonstrukce schodiště

3A16114.31

Copyright © AQUATIS a.s.

Tech_podminky_II_3.docx strana 3

1. Související technické normy a předpisy

1.1 Související technické normy
V následujícím přehledu je v kap. 1.1.1 uveden přehled platných norem dle Zadávací
dokumentace zakázky VD Karolinka, rekonstrukce schodiště
V následujících kapitolách jsou technické normy, na něž jsou uvedeny odkazy v přílohách II.1 a
II.2 těchto technických podmínek. V přehledu jsou uvedeny jen hlavní technické normy, bez
dodatků, norem souvisejících a citovaných.

1.1.1 Skupina 1 - přehled norem dle ZD na projektové práce
01 Obecná třída
· ČSN 01 1320 Veličiny, značky a jednotky v hydromechanice.
· ČSN 01 3463 Výkresy inženýrských staveb - Výkresy kanalizace
· ČSN 01 3469 Výkresy inženýrských staveb-Výkresy hydrotechnických a hydroenergetických

staveb - Stavební část
· ČSN 01 3481 Výkresy stavebních konstrukcí. Výkresy betonových konstrukcí.

73 Navrhování a provádění staveb
· ČSN EN 1990 (730002) Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí, 2004-03
· ČSN EN 1991-1-1 (730035) Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-1: Obecná zatížení –

Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb, 2004-03
· ČSN EN 1991-1-6 (730035) Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-6. Obecná zatížení –

zatížení během provádění, 2006-10
· ČSN EN 1991-1-7 (730035) Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-7. Obecná zatížení –

Mimořádná zatížení, 2007-12
· ČSN EN 1991-3 (730035) Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 3: Zatížení od jeřábů a

strojního vybavení, 2008-02
· ČSN 73 0081 Ochrana proti korózii v stavebnictve. Všeobecné ustanovenia
· ČSN 73 0202 Geometrická přesnost ve výstavbě. Základní ustanovení.
· ČSN 73 0205 Geometrická přesnost ve výstavbě. Navrhování geometrické přesnosti.
· ČSN 73 0210-1 Geometrická přesnost ve výstavbě. Podmínky provádění. Část 1: Přesnost

osazení.
· ČSN EN 13670 (732400) Provádění betonových konstrukcí, 2010-06
· ČSN 73 0212-1 Geometrická přesnost ve výstavbě. Kontrola přesnosti. Část 1: Základní

ustanovení
· ČSN 73 0212-5 Geometrická přesnost ve výstavbě. Kontrola přesnosti. Část 5: Kontrola

přesnosti stavebních dílců.
· ČSN 73 0212-6 Geometrická přesnost ve výstavbě. Kontrola přesnosti. Část 6: Statistická

analýza a přejímka.
· ČSN 73 0420-1 Přesnost vytyčování stavebních objektů – Část 1: Základní požadavky
· ČSN 73 0420-2 Přesnost vytyčování stavebních objektů – Část 2: Vytyčovací odchylky
· ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení.
· ČSN 73 1208 Navrhování betonových konstrukcí vodohospodářských objektů.
· ČSN EN 1993-1-1 ed. 2 (731401) Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1-1:

Obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby, 2011-07
· ČSN EN 1993-1-2 (731401) Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1-2:

Obecná pravidla – Navrhování konstrukcí na účinky požáru, 2006-12



VD Karolinka, rekonstrukce schodiště

3A16114.31

Copyright © AQUATIS a.s.

Tech_podminky_II_3.docx strana 4

· ČSN EN 1993-1-3 (731401) Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1-3:
Obecná pravidla – Doplňující pravidla pro za studena tvarované prvky a plošné profily,
2008-01

· ČSN EN 1993-1-4 (731401) Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1-4:
Obecná pravidla – Doplňující pravidla pro korozivzdorné oceli, 2008-01

· ČSN EN 1993-1-5 ed. 2 (731401) Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1-5:
Boulení stěn, 2013-12

· ČSN EN 1993-1-6 (731401) Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1-6:
Pevnost a stabilita skořepinových konstrukcí, 2008-09

· ČSN EN 1993-1-7 (731401) Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1-7:
Deskostěnné konstrukce příčně zatížené, 2008-09

· ČSN EN 1993-1-8 ed. 2 (731401) Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1-8:
Navrhování styčníků, 2013-11

· ČSN EN 1993-1-9 ed. 2 (731401) Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1-9:
Únava, 2013-12

· ČSN EN 1993-1-10 ed. 2 (731401) Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1-
10: Houževnatost materiálu a vlastnosti napříč tloušťkou, 2014-01

· ČSN EN 1993-1-11 (731401) Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1-11:
Navrhování ocelových tažených prvků, 2008-01

· ČSN EN 1993-1-12 (731401) Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1-12:
Doplňující pravidla pro oceli vysoké pevnosti do třídy S 700, 2008-09

· ČSN 73 8101 Lešení - Společná ustanovení, 2005-04
· ČSN 73 8106 Ochranné a záchytné konstrukce.

74 Části staveb
· ČSN 74 3282 Pevné kovové žebříky pro stavby
· ČSN 74 3305 Ochranná zábradlí

1.1.2 Skupina 2
Skupina 2 zahrnuje technické normy, které se vztahují k objektům stavby

03 Strojní součásti - Koroze a ochrana materiálu
· ČSN EN ISO 8501-1 (03 8221), Příprava ocelových povrchů před nanesením nátěrových

hmot a obdobných výrobků. Vizuální hodnocení čistoty povrchu. Část 1: Stupně zarezavění
a stupně přípravy ocelového podkladu bez povlaku a ocelového podkladu po úplném
odstranění předchozích povlaků, 2007-11.

· ČSN EN ISO 8504-1 (03 8224), Příprava ocelových povrchů před nanesením nátěrových
hmot a obdobných výrobků. Metody přípravy povrchu. Část 1: Obecné zásady, 2002-01.

· ČSN EN ISO 12944-1-8 (03 8241), Nátěrové hmoty-Protikorozní ochrana ocelových
konstrukcí ochrannými nátěrovými systémy, Část 1 až 8, 1998-10 až 2008-04.

05 Svařování, pájení, řezání kovů a plastů
· ČSN EN ISO 17660-1 (05 0326), Svařování - Svařování betonářské oceli - Část 1: Nosné

svarové spoje, 2007-07.
· ČSN EN ISO 17660-2 (05 0326) Svařování - Svařování betonářské oceli - Část 2: Nenosné

svarové spoje, 2007-07.
· ČSN EN ISO 12224-1 (05 5607), Plný a tavidlem plněný pájecí drát - Specifikace

a zkušební metody - Část 1: Klasifikace a požadavky na provedení, 2000-05.



VD Karolinka, rekonstrukce schodiště

3A16114.31

Copyright © AQUATIS a.s.

Tech_podminky_II_3.docx strana 5

73 Navrhování a provádění staveb
· ČSN EN 1990 Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí. 2015-02
· ČSN EN 1991-1-1 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-1: Obecná zatížení - Objemové

tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb, 2004-03
· ČSN EN 1991-1-3 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-3: Obecná zatížení - Zatížení

sněhem, 2005-06
· ČSN EN 1991-1-4  Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-4: Obecná zatížení - Zatížení

větrem, 2007-04
· ČSN EN 1991-1-5 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-5: Obecná zatížení - Zatížení

teplotou, 2005-05
· ČSN EN 1991-1-6  Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-6: Obecná zatížení - Zatížení

během provádění, 2006-10
· ČSN EN 1991-1-7  Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-7: Obecná zatížení - Mimořádná

zatížení, 2007-12
· ČSN EN 1991-3  Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 3: Zatížení od jeřábů a strojního

vybavení, 2008-01
· ČSN EN 1991-2 (73 6203) Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 2: Zatížení mostů

dopravou, 2005-07
· ČSN 73 0040 Zatížení stavebních objektů technickou seizmicitou a jejich odezva, 1996-03.
· ČSN P 73 0600 Hydroizolace staveb - Základní ustanovení, 2000-11.
· ČSN P 73 0606 Hydroizolace staveb - Povlakové hydroizolace - Základní ustanovení, 2000-

11.
· ČSN 73 1208 (73 1208), Navrhování betonových konstrukcí vodohospodářských objektů,

2010-09.
· ČSN EN 1993-1-1  Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-10: Houževnatost

materiálu a vlastnosti napříč tloušťkou, 2006-12
· ČSN EN 1993-1-10 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-10: Houževnatost

materiálu a vlastnosti napříč tloušťkou, 2006-12
· ČSN EN 1993-1-11  Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-11: Navrhování

ocelových tažených prvků, 2008-01
· ČSN EN 1993-1-12  Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-12: Doplňující

pravidla pro oceli vysoké pevnosti do třídy S 700, 2008-09
· ČSN EN 1993-1-2  Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-2: Obecná

pravidla - Navrhování konstrukcí na účinky požáru, 2006-12
· ČSN EN 1993-1-3  Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-3: Obecná

pravidla - Doplňující pravidla pro tenkostěnné za studena tvarované prvky a plošné profily,
2008-02

· ČSN EN 1993-1-4  Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-4: Obecná
pravidla - Doplňující pravidla pro korozivzdorné oceli, 2008-01

· ČSN EN 1993-1-5  Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-5: Boulení stěn,
2008-02

· ČSN EN 1993-1-6  Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-6: Pevnost a
stabilita skořepinových konstrukcí, 2008-09

· ČSN EN 1993-1-7  Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-7: Deskostěnové
konstrukce příčně zatížené, 2008-09

· ČSN EN 1993-1-8  Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-8: Navrhování
styčníků, 2006-12

· ČSN EN 1993-1-9  Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-9: Únava, 2006-09
· ČSN EN 1993-1-11 (73 1401) Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-11. Navrhování

ocelových tažených prvků, 2008-01.



VD Karolinka, rekonstrukce schodiště

3A16114.31

Copyright © AQUATIS a.s.

Tech_podminky_II_3.docx strana 6

· ČSN EN 1995-1-1 (73 1701) Eurokód 5: Navrhování dřevěných konstrukcí - Část 1-1:
Obecná pravidla - Společná pravidla a pravidla pro pozemní stavby, 2006-12.

· ČSN EN 1090-1 + A1  Provádění ocelových konstrukcí a hliníkových konstrukcí - Část 1:
Požadavky na posouzení shody konstrukčních dílců, 2012-05

· ČSN 73 2603 Ocelové mostní konstrukce - Doplňujicí specifikace pro provádění, kontrolu
kvality a prohlídky, 2011-06.

· ČSN EN 1090-2 + A1  Provádění ocelových konstrukcí a hliníkových konstrukcí - Část 2:
Technické požadavky na ocelové konstrukce, 2012-01

· ČSN EN 1090-1 + A1  Provádění ocelových konstrukcí a hliníkových konstrukcí - Část 1:
Požadavky na posouzení shody konstrukčních dílců, 2012-05

· ČSN EN 1990 Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí. 2004-03
· ČSN EN 1991-1-1, 3, 4, 5, 6, 7  Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-1, 1-3, 1-4, 1-5, 1-6,

1-7, 2004-03 až 2007-12
· ČSN EN 1991-3 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 3: Zatížení od jeřábů a strojního

vybavení, 2008-01
· ČSN EN 1993-2 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 2: Ocelové

mosty,2008-01

74 Části staveb
· ČSN 74 3282 Pevné kovové žebříky pro stavby, 2014-11
· ČSN 74 3305 Ochranná zábradlí, 2008-01.

83 Ochrana životního prostředí, pracovní a osobní ochrana, bezpečnost......
· ČSN EN 353-1 (83 2625) Prostředky ochrany osob proti pádu – Pohyblivé zachycovače

pádu včetně zajišťovacího vedení – Část 1: Pohyblivé zachycovače pádu včetně pevného
zajišťovacího vedení, 2015-05.

· ČSN EN 13965-2 (83 8001), Charakterizace odpadů - Názvosloví - Část 2: Názvy a definice
vztahující se k nakládání s odpady, 2011-05.

1.2 Související technické předpisy
Technické podmínky
· Technické podmínky pro sanace betonových konstrukcí TP SSBK III, Sdružení pro sanace

betonových konstrukcí, 2012-05.

2. Související právní předpisy
V následujícím přehledu jsou uvedeny platné obecně závazné právní předpisy podle stavu
k 1.6.2016. Přehled byl převzat z registru obecně závazných právních předpisů profesního
informačního systému ČKAIT s tím, že byla vybrána tato hesla:

1. Bezpečnost práce a ochrana zdraví.
2. Doprava silniční.
3. Míry - normy (normalizace a měření, zkušebnictví).
4. Příroda a životní prostředí.
5. Stavebnictví.
6. Vodní a lesní hospodářství.



VD Karolinka, rekonstrukce schodiště

3A16114.31

Copyright © AQUATIS a.s.

Tech_podminky_II_3.docx strana 7

Všechny právní předpisy a jejich novelizace platí ve znění pozdějších předpisů.
V kapitolách 2.1 až 2.9 je uveden seznam platných předpisů pro daná hesla, včetně těch, která
se stavbou VD Karolinka, rekonstrukce schodiště bezprostředně nesouvisí.

2.1 Bezpečnost práce a ochrana zdraví.
170/2014 Sb. Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 201/2010 Sb., o způsobu evidence

úrazů, hlášení a zasílání záznamu o úrazu
461/2013 Sb. Novela vyhlášky o stanovení poplatků za činnost organizací státního odborného

dozoru při provádění dozoru nad bezpečností vyhrazených technických zařízení
9/2013 Sb. Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví

podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů
265/2012 Sb. Novela vyhlášky o požadavcích k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a

bezpečnosti provozu při činnosti prováděné hornickým způsobem v podzemí
225/2012 Sb. Novela zákona, kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při

práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) a novela zákona o správních
poplatcích

93/2012 Sb. Novela nařízení vlády, kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci
201/2010 Sb. O způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání záznamu o úrazu
68/2010 Sb. Novela nařízení vlády, kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci
35/2010 Sb. Novela vyhlášky o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a bezpečnosti provozu při

hornické činnosti a při dobývání nevyhrazených nerostů v podzemí a novela vyhlášky
o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a bezpečnosti provozu v dolech s
nebezpečím důlních otřesů

314/2008 Sb. Novela zákona o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně
některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), novela soudního řádu
správního, zákona o řízení ve věcech soudců a státních zástupců, zákona o Veřejném
ochránci práv, zákona o státním zastupitelství, zákona o přestupcích a zákona o
advokacii

361/2007 Sb. Stanovení podmínek ochrany zdraví při práci
601/2006 Sb. Zrušení vyhlášky Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu o

bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích, a vyhlášky č.
363/2005 Sb., kterou se mění vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého
báňského úřadu o bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích

592/2006 Sb. O podmínkách akreditace a provádění zkoušek z odborné způsobilosti
591/2006 Sb. O bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na

staveništích
571/2006 Sb. Novela vyhlášky, kterou se stanoví podmínky k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví

při práci a bezpečnosti provozu při svislé dopravě a chůzi
309/2006 Sb. Upravení dalších požadavků bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v

pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti
nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci)

362/2005 Sb. O bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s
nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky

338/2005 Sb. O státním odborném dozoru nad bezpečností práce - úplné znění zákona č. 174/68
Sb.

192/2005 Sb. Novela vyhlášky, kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce
a technických zařízení

415/2003 Sb. Stanovení podmínek k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti



VD Karolinka, rekonstrukce schodiště

3A16114.31

Copyright © AQUATIS a.s.

Tech_podminky_II_3.docx strana 8

provozu při svislé dopravě a chůzi
394/2003 Sb. Novela vyhlášky, kterou se určují vyhrazená zdvihací zařízení a stanoví některé

podmínky k zajištění jejich bezpečnosti
60/2003 Sb. O úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé

pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku
po skončení pracovní neschopnosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrátu na
výdělku)

39/2003 Sb. O zrušení vyhlášky o bezpečnosti práce a technických zařízení při provozu, údržbě a
opravách vozidel

38/2003 Sb. O zrušení některých právních předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
21/2003 Sb. Stanovení technických požadavků na osobní ochranné prostředky
447/2002 Sb. O hlášení závažných událostí a nebezpečných stavů, závažných provozních nehod

(havárií) závažných pracovních úrazů a poruch technických zařízení
498/2001 Sb.  O zrušení některých právních předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
487/2001 Sb. Novela vyhlášky, kterou se stanoví podmínky a sazby zákonného pojištění

odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání
398/2001 Sb. Stanovení poplatků za činnosti organizací státního odborného dozoru při provádění

dozoru nad bezpečností vyhrazených technických zařízení
378/2001 Sb. Stanovení bližších požadavků na bezpečný provoz a používání strojů, technických

zařízení, přístrojů a nářadí
396/1992 Sb. O státním odborném dozoru nad bezpečností práce - úplné znění zákona č. 174/68

Sb.
327/1992 Sb. Stanovení požadavků k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti

provozu při výrobě a zpracování výbušin a o odborné způsobilosti pracovníků pro tuto
činnost

159/1992 Sb. Novela zákona o státním odborném dozoru nad bezpečností práce
444/1991 Sb. Úmluva o ochraně pracovníků proti nebezpečím z povolání způsobeným znečištěním

vzduchu, hlukem a vibracemi na pracovištích (č. 148)
433/1991 Sb. Úmluva o bezpečnosti práce a ochraně zdraví ve stavebnictví (č. 167)
408/1991 Sb. Úmluva o předcházení a kontrole nebezpečí z povolání způsobených karcinogenními

látkami a činiteli (č. 139)
207/1991 Sb. Novela vyhlášky, kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce

a technických zařízení
552/1990 Sb. Novela vyhlášky, kterou se určují vyhrazená zdvihací zařízení a stanoví některé

podmínky k zajištění jejich bezpečnosti
551/1990 Sb. Novela vyhlášky, kterou se určují vyhrazená tlaková zařízení a stanoví některé

podmínky k zajištění jejich bezpečnosti
51/1989 Sb. O bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a bezpečnosti provozu při úpravě a

zušlechťování nerostů
48/1982 Sb. Stanovení základních požadavků k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení

/
19/1979 Sb. O určení vyhrazených zdvihacích zařízení a stanovení některých podmínek k zajištění

jejich bezpečnosti

2.2 Doprava silniční.
399/2015 Sb. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 343/2014 Sb., o registraci vozidel

338/2015 Sb. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí
zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů

307/2015 Sb. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 470/2012 Sb., o užívání pozemních komunikací
zpoplatněných mýtným



VD Karolinka, rekonstrukce schodiště

3A16114.31

Copyright © AQUATIS a.s.

Tech_podminky_II_3.docx strana 9

294/2015 Sb. Vyhláška, kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích
268/2015 Sb. Zákon, kterým se mění zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění

pozdějších předpisů, zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a
o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších
předpisů, a další související zákony

256/2015 Sb. Vyhláška, kterou se mění vyhláška Ministerstva dopravy a spojů č. 167/2002 Sb.,
kterou se provádí zákon č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné
způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů, ve znění
zákona č. 478/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů

223/2015 Sb. Zákon, kterým se mění zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 169/2013 Sb., kterým se
mění zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve
znění pozdějších předpisů, zákon č. 25/2008 Sb., o integrovaném registru
znečišťování životního prostředí a integrovaném systému plnění ohlašovacích
povinností v oblasti životního prostředí a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, a zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů

157/2015 Sb. Zákon, kterým se mění zákon č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění
pozdějších předpisů, a zákon č. 311/2006 Sb., o pohonných hmotách a čerpacích
stanicích pohonných hmot a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění
pozdějších předpisů

43/2015 Sb. Vyhláška, kterou se mění vyhláška Ministerstva dopravy a spojů č. 31/2001 Sb., o
řidičských průkazech a o registru řidičů, ve znění pozdějších předpisů

9/2015 Sb. Vyhláška o stanovení náležitostí a vzorů pověření k výkonu státního dozoru, státního
odborného dozoru, vrchního státního dozoru a vrchního státního odborného dozoru v
dopravě ve formě průkazu a o změně souvisejících vyhlášek

354/2014 Sb. Zákon, kterým se mění zákon č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za újmu
způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o
pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění pozdějších předpisů, a zákon č.
239/2013 Sb., kterým se mění zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel
na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění
zákona č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů

342/2014 Sb. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 302/2001 Sb., o technických prohlídkách a
měření emisí vozidel, ve znění pozdějších předpisů

341/2014 Sb. Vyhláška o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu
vozidel na pozemních komunikacích

260/2014 Sb. Zákon, kterým se mění zákon č. 239/2013 Sb., kterým se mění zákon č. 56/2001 Sb.,
o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č.
168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o
změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu
vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a další
související zákony

249/2014 Sb. Zákon, kterým se mění zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění
pozdějších předpisů, a zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích
a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších
předpisů

240/2014 Sb. Nařízení vlády o výši časových poplatků, sazeb mýtného, slevy na mýtném a o
postupu při uplatnění slevy na mýtném

230/2014 Sb. Zákon, kterým se mění zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních
komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění
pozdějších předpisů, a zákon č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné
způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů



VD Karolinka, rekonstrukce schodiště

3A16114.31

Copyright © AQUATIS a.s.

Tech_podminky_II_3.docx strana 10

26/2014 Sb. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 104/97 Sb., kterou se provádí zákon o
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů

1/2014 Sb. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 31/2001 Sb., o řidičských průkazech a o registru
řidičů, ve znění pozdějších předpisů

284/2013 Sb. Novela vyhlášky, kterou se provádí zákon o získávání a zdokonalování odborné
způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů

239/2013 Sb. Novela zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o
změně zákona o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o
změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu
vozidla) a novela dalších souvisejících zákonů

234/2013 Sb. Novela zákona o pohonných hmotách a čerpacích stanicích pohonných hmot a o
změně některých souvisejících zákonů (zákon o pohonných hmotách) a novela
zákona o živnostenském podnikání (živnostenský zákon)

233/2013 Sb. Novela zákona o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých
zákonů (zákon o silničním provozu)

169/2013 Sb. Novela zákona o odpadech a o změně některých dalších zákonů, zákona o
integrovaném registru znečišťování životního prostředí a integrovaném systému
plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí a o změně některých
zákonů, a novela zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích

160/2013 Sb. Novela zákona o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o
změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu
vozidla), zákona o Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně
některých zákonů a novela zákona o daních z příjmů

106/2013 Sb. Novela vyhlášky, kterou se provádí zákon o silniční dopravě
102/2013 Sb. Novela zákona o silniční dopravě a novela dalších souvisejících zákonů
101/2013 Sb. Novela zákona o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých

zákonů (zákon o silničním provozu)
288/2012 Sb. Novela vyhlášky, kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích
269/2012 Sb. Novela vyhlášky, kterou se provádí zákon o silniční dopravě a novela vyhlášky o

státním odborném dozoru a kontrolách v silniční dopravě
197/2012 Sb. Novela zákona o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých

zákonů (zákon o silničním provozu)
196/2012 Sb. Novela zákona o pozemních komunikacích a novela některých dalších zákonů
119/2012 Sb. Novela zákona o silniční dopravě a novela dalších souvisejících zákonů
83/2012 Sb. Novela vyhlášky o technických prohlídkách a měření emisí vozidel
317/2011 Sb. Novela vyhlášky, kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích
297/2011 Sb. Novela zákona o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých

zákonů (zákon o silničním provozu) a novela zákona o získávání a zdokonalování
odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů

289/2011 Sb. O setrvání na zákonu, kterým se mění zákon o ochraně ovzduší a o změně některých
dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší) a zákon o pozemních komunikacích,
přijatém Parlamentem dne 7. června 2011 a vráceném prezidentem republiky dne 23.
června 2011

288/2011 Sb. Novela zákona o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o
ochraně ovzduší) a zákona o pozemních komunikacích

278/2011 Sb. Novela vyhlášky o požadavcích na pohonné hmoty, o způsobu sledování a
monitorování složení a jakosti pohonných hmot a o jejich evidenci (vyhláška o jakosti
a evidenci pohonných hmot)

152/2011 Sb. Novela zákona o pozemních komunikacích a novela dalších souvisejících zákonů
133/2011 Sb. Novela zákona o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých

zákonů (zákon o silničním provozu) a novela některých dalších zákonů
91/2011 Sb. Novela zákona o pohonných hmotách a čerpacích stanicích pohonných hmot a o



VD Karolinka, rekonstrukce schodiště

3A16114.31

Copyright © AQUATIS a.s.

Tech_podminky_II_3.docx strana 11

změně některých souvisejících zákonů (zákon o pohonných hmotách) a novela
zákona o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o ochraně
ovzduší)

72/2011 Sb. Novela vyhlášky o stanovení zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel,
zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel s podmínkou a náležitosti
lékařského potvrzení osvědčujícího zdravotní důvody, pro něž se za jízdy nelze na
sedadle motorového vozidla připoutat bezpečnostním pásem (vyhláška o zdravotní
způsobilosti k řízení motorových vozidel)

347/2009 Sb. Novela zákona o pozemních komunikacích, zákona o Státním fondu dopravní
infrastruktury a o změně zákona o působnosti orgánů České republiky ve věcech
převodů majetku státu na jiné osoby a o Fondu národního majetku České republiky a
novela zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně
zákona o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně
některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla)

297/2009 Sb. Novela zákona o odpadech a o změně některých dalších zákonů a zákona o
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona o
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla)

97/2009 Sb. Novela zákona o pozemních komunikacích
480/2008 Sb. Novela zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o

Policii České republiky, novela zákona o provozu na pozemních komunikacích a o
změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu) a novela zákona o trestním
řízení soudním (trestní řád)

267/2008 Sb. O pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně
některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla) -
úplné znění zákona č. 168/99 Sb.

192/2008 Sb. O získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel a o
změnách některých zákonů - úplné znění zákona č. 247/2000 Sb.

186/2008 Sb. Novela vyhlášky, kterou se provádí zákon o pojištění odpovědnosti za škodu
způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o
pojištění odpovědnosti z provozu vozidla)

156/2008 Sb. O zdokonalování odborné způsobilosti řidičů a novela vyhlášky, kterou se provádí
zákon o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel a
o změnách některých zákonů

137/2008 Sb. Novela zákona o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o
změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu
vozidla), zákona o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o
pojišťovnictví), novela zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních
komunikacích a o změně zákona o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění
odpovědnosti z provozu vozidla) a novela zákona o veřejném zdravotním pojištění a o
změně a doplnění některých souvisejících zákonů

374/2007 Sb. Novela zákona o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových
vozidel a o změnách některých zákonů, novela zákona o provozu na pozemních
komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), novela
zákona o správních poplatcích, a novela zákona o silniční dopravě

281/2007 Sb. Novela vyhlášky, kterou se provádí zákon o silniční dopravě
253/2007 Sb. Novela vyhlášky o stanovení zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel,

zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel s podmínkou a náležitosti
lékařského potvrzení osvědčujícího zdravotní důvody, pro něž se za jízdy nelze na
sedadle motorového vozidla připoutat bezpečnostním pásem (vyhláška o zdravotní
způsobilosti k řízení motorových vozidel)

215/2007 Sb. Novela zákona o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých
zákonů (zákon o silničním provozu) a zákona o přestupcích



VD Karolinka, rekonstrukce schodiště

3A16114.31

Copyright © AQUATIS a.s.

Tech_podminky_II_3.docx strana 12

522/2006 Sb. O státním odborném dozoru a kontrolách v silniční dopravě
465/2006 Sb. O provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o

silničním provozu) - úplné znění zákona č. 361/2000 Sb
355/2006 Sb. Stanovení způsobu a podmínek registrace, provozu, způsobu a podmínek testování

historických a sportovních vozidel a způsobu a podmínek testování silničního vozidla,
které je registrováno v registru silničních vozidel

298/2006 Sb. Novela vyhlášky, kterou se provádí zákon o získávání a zdokonalování odborné
způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů

226/2006 Sb. Novela zákona o silniční dopravě, novela zákona o podmínkách provozu vozidel na
pozemních komunikacích a o změně zákona o pojištění odpovědnosti za škodu
způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o
pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), novela zákona o provozu na pozemních
komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), novela
zákona o správních poplatcích a novela zákona o přestupcích

80/2006 Sb. Novela zákona o pozemních komunikacích a novely dalších souvisejících zákonů
9/2006 Sb. Novela vyhlášky o technických prohlídkách a měření emisí vozidel
490/2005 Sb. Novela vyhlášky, kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích
411/2005 Sb. Novela zákona o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých

zákonů, zákona o přestupcích, zákona o získávání a zdokonalování odborné
způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů, a novely
některých dalších zákonů

325/2005 Sb. O zrušení vyhlášky č. 305/2005 Sb., kterou se mění vyhláška Ministerstva dopravy a
spojů č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích

229/2005 Sb. Novela zákona o silniční dopravě a zákona o provozu na pozemních komunikacích a
o změnách některých zákonů

494/2004 Sb. O zrušení vyhlášky o prokazatelné ztrátě ve veřejné linkové osobní dopravě
410/2004 Sb. O pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně

některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla) -
úplné znění zákona č. 168/99 Sb

314/2004 Sb. O přijetí úvěrů od Evropské investiční banky na financování výstavby silničního okruhu
kolem hlavního města Prahy, část jihozápadní

309/2004 Sb. Novela vyhlášky, kterou se provádí zákon o pojištění odpovědnosti za škodu
způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o
pojištění odpovědnosti z provozu vozidla)

277/2004 Sb. Stanovení zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel, zdravotní způsobilosti k
řízení motorových vozidel s podmínkou a náležitosti lékařského potvrzení
osvědčujícího zdravotní důvody, pro něž se za jízdy nelze na sedadle motorového
vozidla připoutat bezpečnostním pásem (vyhláška o zdravotní způsobilosti k řízení
motorových vozidel)

177/2004 Sb. Novela vyhlášky o řidičských průkazech a o registru řidičů
103/2004 Sb. Novela zákona o dráhách, zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních

komunikacích a o změně zákona o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění
odpovědnosti z provozu vozidla) a zákona o silniční dopravě

47/2004 Sb. Novela zákona o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o
změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu
vozidla), zákona o daních z příjmů, zákona o přestupcích a občanského zákoníku

358/2003 Sb. Novela zákona o pozemních komunikacích
193/2003 Sb. Novela zákona o podmínkách provozu vozidla na pozemních komunikacích a o

změně zákona o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o
změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu
vozidla)

58/2003 Sb. O dani silniční - úplné znění zákona č. 16/1993 Sb.



VD Karolinka, rekonstrukce schodiště

3A16114.31

Copyright © AQUATIS a.s.

Tech_podminky_II_3.docx strana 13

55/2003 Sb. Novela vyhlášky, kterou se provádí zákon o silniční dopravě
577/2002 Sb. Novela zákona o silniční dopravě
555/2002 Sb. Novela vyhlášky, kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích
429/2002 Sb. Novela vyhlášky, kterou se provádí zákon o pojištění odpovědnosti za škodu

způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o
pojištění odpovědnosti z provozu vozidla)

256/2002 Sb. Novela zákona o pozemních komunikacích
238/2002 Sb. O získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel a o

změnách některých zákonů - úplné znění zákona č. 247/2000 Sb
207/2002 Sb. Novela zákona o dani silniční
168/2002 Sb. Stanovení způsobu organizace práce a pracovních postupů, které je zaměstnavatel

povinen zajistit při provozování dopravy dopravními prostředky
46/2002 Sb. O přijetí úvěru Českou republikou na financování investičních potřeb souvisejících s

prováděním projektu českých dálnic B
493/2001 Sb. Novela zákona o dani silniční a zákona o spotřebních daních
489/2001 Sb. Novela zákona o pozemních komunikacích
478/2001 Sb. Novela zákona o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových

vozidel a o změnách některých zákonů a změna některých dalších zákonů
367/2001 Sb. Novela vyhlášky, kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích
56/2001 Sb. O podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona o

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla)

32/2001 Sb. O evidenci dopravních nehod
1/2001 Sb. O silniční dopravě - úplné znění zákona č. 111/94 Sb
478/2000 Sb. K provedení zákona o silniční dopravě
361/2000 Sb. O provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o

silničním provozu)
355/2000 Sb. Novela vyhlášky, kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích
303/2000 Sb. Novela zákona o dani silniční
150/2000 Sb. Novela zákona o silniční dopravě
104/2000 Sb. O Státním fondu dopravní infrastruktury
102/2000 Sb. Novela zákona o pozemních komunikacích
307/1999 Sb. Novela zákona o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o

změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu
vozidla)

300/1999 Sb. Novela vyhlášky, kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích
205/1999 Sb. K provedení zákona o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu
vozidla)

190/1998 Sb. O dani silniční - úplné znění zákona č. 16/93 Sb.
304/1997 Sb. Novela zákona o silniční dopravě
282/1997 Sb. O zrušení vyhlášky, kterou se stanoví podrobnosti nálepky prokazující zaplacení

poplatku za užití dálnice a silnice dálničního typu motorovým vozidlem
104/1997 Sb. K provedení zákona o pozemních komunikacích
13/1997 Sb. O pozemních komunikacích
239/1996 Sb. O dani silniční - úplné znění zákona č. 16/93 Sb.
143/1996 Sb. Novela zákona o dani silniční
103/1995 Sb. O pravidelných technických prohlídkách a měření emisí silničních vozidel
243/1994 Sb. Novela zákona o dani silniční



VD Karolinka, rekonstrukce schodiště

3A16114.31

Copyright © AQUATIS a.s.

Tech_podminky_II_3.docx strana 14

134/1994 Sb. Novela zákona o pozemních komunikacích (silniční zákon) a zákona o přestupcích
111/1994 Sb. O silniční dopravě
16/1993 Sb. O dani silniční
446/1990 Sb. O zrušení vyhlášky o zadržování ŘP řidičům, kteří nemohou na místě zaplatit pokutu

uloženou jim v blokovém řízení za přestupek v silničním provozu
105/1989 Sb. O opravě tiskových chyb
64/1987 Sb. Evropská dohoda o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí - ADR (Ženeva,

1957)
117/1984 Sb. Novela vyhlášky o vytěžování silničních nákladních vozidel
93/1984 Sb. Dohoda o technické a jiné pomoci silničním vozidlům provádějícím mezinárodní

dopravu
55/1984 Sb. O pozemních komunikacích (silniční zákon) - úplné znění zákona č. 135/61 Sb.
27/1984 Sb. Novela zákona o pozemních komunikacích (silniční zákon)
104/1982 Sb. Novela vyhlášky o hospodárnosti provozu silničních vozidel pro motorovou dopravu
77/1982 Sb. Novela vyhlášky o vytěžování silničních nákladních vozidel
70/1979 Sb. Novela vyhlášky o pravidlech silničního provozu
136/1978 Sb. Novela vyhlášky o pravidlech silničního provozu
103/1978 Sb. Novela vyhlášky o provozu na silnicích
130/1976 Sb. Úmluva o právu použitelném pro dopravní nehody
65/1970 Sb. Novela vyhlášky, kterou se stanoví rozsah a podmínky zákonného pojištění

odpovědnosti za škody způsobené provozem motorových vozidel
138/1969 Sb. O prodloužení účinnosti vyhlášek o hospodářských smlouvách v nákladní dopravě
137/1969 Sb. O schválení ZO PČNR
95/1969 Sb. O jednotných mezinárodních ustanoveních týkajících se výstroje motorových vozidel

(Předpisy č. 4, 6, 7 a 8)
26/1963 Sb. Novela vyhlášky, kterou se vydává přepravní řád pro železniční a automobilovou

přepravu kusových zásilek
21/1962 Sb. Vydání základních podmínek dodávky oprav a plánované údržby silničních vozidel pro

motorovou dopravu ve veřejných automobilových opravnách
135/1961 Sb. O pozemních komunikacích (silniční zákon)
176/1960 Sb. Dohoda o přijetí jednotných podmínek pro homologaci (ověřování shodnosti) a o

vzájemném uznávání homologace výstroje a součástí motorových vozidel
13/1956 Sb. Novela vládního nařízení o provozu na silnicích

2.3 Míry - normy (normalizace a měření, zkušebnictví).
125/2015 Sb. Vyhláška, kterou se mění vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu č. 262/2000 Sb.,

kterou se zajišťuje jednotnost a správnost měřidel a měření, ve znění pozdějších
předpisů, a kterou se zrušují některé vyhlášky Ministerstva průmyslu a obchodu

120/2015 Sb. Vyhláška, kterou se mění vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu č. 345/2002 Sb.,
kterou se stanoví měřidla k povinnému ověřování a měřidla podléhající schválení typu,
ve znění pozdějších předpisů

85/2015 Sb. Zákon, kterým se mění zákon č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších
předpisů

348/2014 Sb. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 486/2008 Sb., kterou se stanoví odborné
činnosti související se zabezpečením vydávání a řádné distribuce českých
technických norem a úplata za jejich poskytování

342/2014 Sb. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 302/2001 Sb., o technických prohlídkách a
měření emisí vozidel, ve znění pozdějších předpisů

341/2014 Sb. Vyhláška o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu



VD Karolinka, rekonstrukce schodiště

3A16114.31

Copyright © AQUATIS a.s.

Tech_podminky_II_3.docx strana 15

vozidel na pozemních komunikacích
311/2014 Sb. Sdělení o vyhlášení průměrné mzdy v národním hospodářství za 1. až 3. čtvrtletí 2014

pro účely zákona o zaměstnanosti
25/2014 Sb. Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 339/2002 Sb., o postupech při

poskytování informací v oblasti technických předpisů, technických dokumentů a
technických norem, ve znění nařízení vlády č. 178/2004 Sb.

100/2013 Sb. Novela zákona o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění
některých zákonů

438/2008 Sb. O zrušení pověření Českého normalizačního institutu, příspěvkové organizace,
zabezpečováním tvorby a vydávání českých technických norem

437/2008 Sb. O zrušení nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na veterinární
technické prostředky

176/2008 Sb. O technických požadavcích na strojní zařízení
464/2005 Sb. Stanovení technických požadavků na měřidla
396/2004 Sb. O postupech, obsahu a formě informace o výskytu nebezpečných nepotravinářských

výrobků
348/2004 Sb. O obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů (zákon o obecné

bezpečnosti výrobků) - úplné znění zákona č. 102/2001 Sb.
211/2004 Sb. O metodách zkoušení a způsobu odběru a přípravy kontrolních vzorků
21/2003 Sb. Stanovení technických požadavků na osobní ochranné prostředky
17/2003 Sb. Stanovení technických požadavků na elektrická zařízení nízkého napětí
590/2002 Sb. O technických požadavcích pro vodní díla
345/2002 Sb. Stanovení měřidel k povinnému ověřování a měřidel podléhajících schválení typu
341/2002 Sb. O schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na

pozemních komunikacích
339/2002 Sb. O postupech při poskytování informací v oblasti technických předpisů, technických

dokumentů a technických norem
163/2002 Sb. Stanovení technických požadavků na vybrané stavební výrobky
9/2002 Sb. Stanovení technických požadavků na výrobky z hlediska emisí hluku
378/2001 Sb. Stanovení bližších požadavků na bezpečný provoz a používání strojů, technických

zařízení, přístrojů a nářadí
302/2001 Sb. O technických prohlídkách a měření emisí vozidel
250/2001 Sb. Stanovení požadavků na pásové dopravníkové váhy označované značkou EHS
249/2001 Sb. Stanovení požadavků na automatická kontrolní a třídící vážicí zařízení označovaná

značkou EHS
102/2001 Sb. O obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů (zákon o obecné

bezpečnosti výrobků)
339/2000 Sb. Stanovení požadavků na hmotné délkové měrky označované značkou EHS
338/2000 Sb. Stanovení požadavků na elektroměry označované značkou EHS
328/2000 Sb. O způsobu zhotovení některých druhů hotově baleného zboží, jehož množství se

vyjadřuje v jednotkách hmotnosti nebo objemu
264/2000 Sb. O základních měřicích jednotkách a ostatních jednotkách a o jejich označování
262/2000 Sb. O zajištění jednotnosti a správnosti měřidel a měření
173/97 Sb. Stanovení vybraných výrobků k posuzování shody
22/97 Sb. O technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů
20/93 Sb. O zabezpečení výkonu státní správy v oblasti technické normalizace, metrologie a

státního zkušebnictví
505/90 Sb. O metrologii
100/2013 Sb. Novela zákona o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění



VD Karolinka, rekonstrukce schodiště

3A16114.31

Copyright © AQUATIS a.s.

Tech_podminky_II_3.docx strana 16

některých zákonů
315/2012 Sb. Novela vyhlášky o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách

provozu vozidel na pozemních komunikacích
282/2012 Sb. Novela vyhlášky o způsobu zhotovení některých druhů hotově baleného zboží, jehož

množství se vyjadřuje v jednotkách hmotnosti nebo objemu
229/2012 Sb. Novela nařízení vlády o technických požadavcích na strojní zařízení
88/2012 Sb. Novela nařízení vlády o technických požadavcích na provozní a technickou

propojenost evropského železničního systému
83/2012 Sb. Novela vyhlášky o technických prohlídkách a měření emisí vozidel
285/2011 Sb. Novela vyhlášky Ministerstva průmyslu a obchodu, kterou se stanoví měřidla k

povinnému ověřování a měřidla podléhající schválení typu
204/2011 Sb. O zrušení vyhlášky, kterou se stanoví postupy při ověřování nádrží používaných jako

měřidla, které jsou umístěny na plavidlech a označované značkou EHS
182/2011 Sb. Novela vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů o schvalování technické způsobilosti a o

technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích
170/2011 Sb. Novela nařízení vlády o technických požadavcích na strojní zařízení
34/2011 Sb. Novela zákona o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění

některých zákonů
246/2010 Sb. Novela nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na měřidla
229/2010 Sb. Novela vyhlášky, kterou se zajišťuje jednotnost a správnost měřidel a měření
216/2010 Sb. Novela vyhlášky o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách

provozu vozidel na pozemních komunikacích
204/2010 Sb. Novela vyhlášky, kterou se stanoví měřidla k povinnému ověřování a měřidla

podléhající schválení typu
245/2009 Sb. Novela nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické

prostředky a kterým se mění nařízení vlády č. 251/2003 Sb., kterým se mění některá
nařízení vlády vydaná k provedení zákona o technických požadavcích na výrobky a o
změně a doplnění některých zákonů

481/2008 Sb. Novela zákona o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění
některých zákonů a novela zákona o metrologii

388/2008 Sb. Novela vyhlášky o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách
provozu vozidel na pozemních komunikacích

142/2008 Sb. Novela nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na výtahy
71/2008 Sb. Novela vyhlášky, kterou se stanoví některé postupy při schvalování typu a ověřování

stanovených měřidel označovaných značkou EHS
259/2007 Sb. Novela vyhlášky, kterou se stanoví měřidla k povinnému ověřování a měřidla

podléhající schválení typu a zrušení některých dalších vyhlášek
212/2007 Sb. Novela nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické

prostředky a kterým se mění nařízení vlády č. 251/2003 Sb., kterým se mění některá
nařízení vlády vydaná k provedení zákona o technických požadavcích na výrobky a o
změně a doplnění některých zákonů

229/2006 Sb. Novela zákona o ochraně spotřebitele a novely dalších souvisejících zákonů
198/2006 Sb. Novela nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na výrobky z hlediska

emisí hluku
197/2006 Sb. Novela vyhlášky o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách

provozu vozidel na pozemních komunikacích
65/2006 Sb. Novela vyhlášky, kterou se stanoví měřidla k povinnému ověřování a měřidla

podléhající schválení typu
42/2006 Sb. Novela nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na účinnost nových

teplovodních kotlů spalujících kapalná nebo plynná paliva
9/2006 Sb. Novela vyhlášky o technických prohlídkách a měření emisí vozidel



VD Karolinka, rekonstrukce schodiště

3A16114.31

Copyright © AQUATIS a.s.

Tech_podminky_II_3.docx strana 17

503/2005 Sb. Novela nařízení vlády o technických požadavcích pro zabezpečení přechovávaných
zbraní nebo střeliva a o podmínkách skladování, přechovávání a zacházení s černým
loveckým prachem, bezdýmným prachem a zápalkami

459/2005 Sb. Novela vyhlášky o metodách zkoušení a způsobu odběru a přípravy kontrolních
vzorků

367/2005 Sb. Novela vyhlášky o technických požadavcích pro vodní díla
312/2005 Sb. Novela nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební

výrobky
238/2005 Sb. Novela vyhlášky o metodách zkoušení a způsobu odběru a přípravy kontrolních

vzorků
621/2004 Sb. Novela nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na tlaková zařízení
509/2004 Sb. Novela vyhlášky, kterou se stanoví některé postupy při schvalování typu a ověřování

stanovených měřidel označovaných značkou EHS
405/2004 Sb. Novela nařízení vlády, kterým se stanoví vzhled a umístění bezpečnostních značek a

zavedení signálů
178/2004 Sb. Novela nařízení o postupech při poskytování informací v oblasti technických předpisů,

technických dokumentů a technických norem
416/2003 Sb. Novela nařízení, kterým se stanoví technické požadavky na výbušniny pro civilní

použití při jejich uvádění na trh
342/2003 Sb. Novela nařízení, kterým se stanoví technické požadavky na výrobky z hlediska emisí

hluku
277/2003 Sb. Novela zákona o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů (zákon o

obecné bezpečnosti výrobků), zákona o technických požadavcích na výrobky a o
změně a doplnění některých zákonů a zákona o ochraně spotřebitele

260/2003 Sb. Novela některých vyhlášek, kterými se provádí zákon o metrologii
251/2003 Sb. Novela některých nařízení vydaných k provedení zákona o technických požadavcích

na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů
226/2003 Sb. Novela zákona o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění

některých zákonů, zákona o České obchodní inspekci, zákona o metrologii a zákona o
hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě

100/2003 Sb. Novela vyhlášky o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách
provozu vozidel na pozemních komunikacích

585/2002 Sb. Novela nařízení, kterým se stanoví grafická podoba české značky shody, její
provedení a umístění na výrobku

483/2002 Sb. Novela nařízení, kterým se stanoví technické požadavky na rádiová a na
telekomunikační koncová zařízení

344/2002 Sb. Novela vyhlášky, kterou se zajišťuje jednotnost a správnost měřidel a měření
329/2002 Sb. Novela nařízení vlády, kterým se stanoví vybrané výrobky k posuzování shody
205/2002 Sb. Novela zákona o technických požadavcích na výrobky a novela některých dalších

zákonů
137/2002 Sb. Novela zákona o metrologii a některých dalších zákonů
71/2000 Sb. Novela zákona o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění

některých zákonů, a novela některých dalších zákonů
78/99 Sb. Novela nařízení vlády, kterým se stanoví vybrané výrobky k posuzování shody

2.4 Příroda a životní prostředí.
406/2015 Sb. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a

jejím zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně
ovzduší, ve znění vyhlášky č. 155/2014 Sb.

257/2015 Sb. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 103/2010 Sb., o provedení některých



VD Karolinka, rekonstrukce schodiště

3A16114.31

Copyright © AQUATIS a.s.

Tech_podminky_II_3.docx strana 18

ustanovení zákona o právu na informace o životním prostředí
229/2015 Sb. Vyhláška o způsobu zpracování návrhu ročního plánu kontrol a náležitostech obsahu

informace o výsledku kontroly a zprávy o kontrole
228/2015 Sb. Vyhláška o rozsahu zpracování informace veřejnosti, hlášení o vzniku závažné

havárie a konečné zprávy o vzniku a dopadech závažné havárie
212/2015 Sb. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 170/2010 Sb., o bateriích a akumulátorech a o

změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění
pozdějších předpisů

83/2015 Sb. Zákon, kterým se mění zákon č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním
prostředí, ve znění pozdějších předpisů

41/2015 Sb. Zákon, kterým se mění zákon č. 334/92 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu,
ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 388/91 Sb., o Státním fondu životního
prostředí ČR, ve znění pozdějších předpisů

39/2015 Sb. Zákon, kterým se mění zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní
prostředí), ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony

27/2015 Sb. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s
odpady, ve znění pozdějších předpisů

352/2014 Sb. Nařízení vlády o Plánu odpadového hospodářství České republiky pro období 2015-
2024

321/2014 Sb. Vyhláška o rozsahu a způsobu zajištění odděleného soustřeďování složek
komunálních odpadů

257/2014 Sb. Zákon, kterým se mění zákon č. 383/2012 Sb., o podmínkách obchodování s
povolenkami na emise skleníkových plynů, a další související zákony

246/2014 Sb. Vyhláška o zrušení některých právních předpisů o vyhlášení zvláště chráněných
území

229/2014 Sb. Zákon, kterým se mění zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů

222/2014 Sb. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování
jejich kácení

184/2014 Sb. Zákon, kterým se mění zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 169/2013 Sb., kterým se
mění zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve
znění pozdějších předpisů, zákon č. 25/2008 Sb., o integrovaném registru
znečišťování životního prostředí a integrovaném systému plnění ohlašovacích
povinností v oblasti životního prostředí a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, a zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů

175/2014 Sb. Zákon, kterým se mění zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších předpisů

155/2014 Sb. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a
jejím zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší

154/2014 Sb. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 312/2012 Sb., o stanovení požadavků na kvalitu
paliv používaných pro vnitrozemská a námořní plavidla z hlediska ochrany ovzduší

87/2014 Sb. Zákon, kterým se mění zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší
62/2014 Sb. Zákon, kterým se mění zákon č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých

zákonů (zákon o obalech), ve znění pozdějších předpisů
35/2014 Sb. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s

odpady, ve znění pozdějších předpisů
310/2013 Sb. Novela zákona o podporovaných zdrojích energie a o změně některých zákonů a

novela dalších souvisejících zákonů
207/2013 Sb. O zrušení některých právních předpisů o vyhlášení zvláště chráněných území



VD Karolinka, rekonstrukce schodiště

3A16114.31

Copyright © AQUATIS a.s.

Tech_podminky_II_3.docx strana 19

189/2013 Sb. O ochraně dřevin a povolování jejich kácení
56/2013 Sb. Stanovení pravidel pro zařazení silničních motorových vozidel do emisních kategorií a

o emisních plaketách
415/2012 Sb. O přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení některých dalších

ustanovení zákona o ochraně ovzduší
330/2012 Sb. O způsobu posuzování a vyhodnocení úrovně znečištění, rozsahu informování

veřejnosti o úrovni znečištění a při smogových situacích
312/2012 Sb. Stanovení požadavků na kvalitu paliv používaných pro vnitrozemská a námořní

plavidla z hlediska ochrany ovzduší
257/2012 Sb. O předcházení emisím látek, které poškozují ozonovou vrstvu, a fluorovaných

skleníkových plynů
208/2012 Sb. O vyhlášení evropsky významných lokalit zařazených do evropského seznamu
24/2011 Sb. O plánech povodí a plánech pro zvládání povodňových rizik
103/2010 Sb. O provedení některých ustanovení zákona o právu na informace o životním prostředí
49/2010 Sb. O posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) - úplné znění zákona č. 100/2001 Sb.
18/2010 Sb. O ochraně přírody a krajiny - úplné znění zákona č. 114/1992 Sb.
6/2010 Sb. O právu na informace o životním prostředí - úplné znění zákona č. 123/98 Sb.
374/2008 Sb. O přepravě odpadů a novela vyhlášky, kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam

nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu
odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog
odpadů)

341/2008 Sb. O podrobnostech nakládání s biologicky rozložitelnými odpady a novela vyhlášky č.
294/2005 Sb. O podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na
povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s
odpady, (vyhláška o podrobnostech nakládání s biologicky rozložitelnými odpady)

167/2008 Sb. O předcházení ekologické újmě a o její nápravě a o změně některých zákonů
145/2008 Sb. Stanovení seznamu znečišťujících látek a prahových hodnot a údaje požadované pro

ohlašování do integrovaného registru znečišťování životního prostředí
25/2008 Sb. O integrovaném registru znečišťování životního prostředí a integrovaném systému

plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí a o změně některých
zákonů

561/2006 Sb. Stanovení seznamu aglomerací pro účely hodnocení a snižování hluku
435/2006 Sb. O integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování

a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci) - úplné znění zákona č.
76/2002 Sb.

256/2006 Sb. O podrobnostech systému prevence závažných havárií
255/2006 Sb. O rozsahu a způsobu zpracování hlášení o závažné havárii a konečné zprávy o vzniku

a dopadech závažné havárie
254/2006 Sb. O kontrole nebezpečných látek
124/2006 Sb. O zrušení vyhlášky, kterou se stanoví seznam odpadů, na které se vztahuje postup

podle §55 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb.
103/2006 Sb. Stanovení zásad pro vymezení zóny havarijního plánování a o rozsahu a způsobu

vypracování vnějšího havarijního plánu
59/2006 Sb. O prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými

látkami nebo chemickými přípravky a o změně zákona o ochraně veřejného zdraví a o
změně některých souvisejících zákonů, a o změně zákona o změně a zrušení
některých zákonů v souvislosti s ukončením činnosti okresních úřadů (zákon o
prevenci závažných havárií)

461/2005 Sb. O postupu při poskytování dotací na přijetí opatření ke snížení ozáření z přírodních
radionuklidů ve vnitřním ovzduší staveb a ke snížení obsahu přírodních radionuklidů v
pitné vodě pro veřejné zásobování



VD Karolinka, rekonstrukce schodiště

3A16114.31

Copyright © AQUATIS a.s.

Tech_podminky_II_3.docx strana 20

309/2005 Sb. O zajišťování technické bezpečnosti vybraných zařízení
294/2005 Sb. O podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a

změně vyhlášky o podrobnostech nakládání s odpady
106/2005 Sb. O odpadech a o změně některých dalších zákonů - úplné znění zákona č. 185/2001

Sb.
641/2004 Sb. O rozsahu a způsobu vedení evidence obalů a ohlašování údajů z této evidence
468/2004 Sb. O autorizovaných osobách podle zákona o ochraně přírody a krajiny
460/2004 Sb. O ochraně přírody a krajiny - úplné znění zákona č. 114/92 Sb.
454/2004 Sb. Vyhlášení Národní přírodní památky Miroslavské kopce a stanovení jejích bližších
353/2004 Sb. Stanovení bližších podmínek osvědčení o odborné způsobilosti pro oblast posuzování

vlivů na veřejné zdraví, postupu při jejich ověřování a postupu při udělování a
odnímání osvědčení

242/2004 Sb. O podmínkách provádění opatření na podporu rozvoje mimoprodukčních funkcí
zemědělství spočívajících v ochraně složek životního prostředí (o provádění
agroenviromentálních opatření)

61/2003 Sb. O ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod,
náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do
kanalizací a o citlivých oblastech

554/2002 Sb. Stanovení vzoru žádosti o vydání integrovaného povolení, rozsahu a způsobu jejího
vyplnění

356/2002 Sb. Stanovení seznamu znečišťujících látek, obecných emisních limitů, způsobu
předávání zpráv a informací, zjišťování množství vypouštěných znečišťujících látek,
tmavosti kouře, přípustné míry obtěžování zápachem a intenzity pachů, podmínek
autorizace osob, požadavků na vedení provozní evidence zdrojů znečišťování ovzduší
a podmínek jejich uplatňování

237/2002 Sb. O podrobnostech způsobu provedení zpětného odběru některých výrobků
116/2002 Sb. O způsobu označování vratných zálohovaných obalů
111/2002 Sb. Stanovení výše záloh pro vybrané druhy vratných zálohovaných obalů
76/2002 Sb. O integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování

a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci)
477/2001 Sb. O obalech a o změně některých zákonů (zákon o obalech)
457/2001 Sb. O odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s

posuzováním vlivů na životní prostředí
383/2001 Sb. O podrobnostech nakládání s odpady
381/2001 Sb. Stanovení Katalogu odpadů, Seznamu nebezpečných odpadů a seznamů odpadů a

států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postupu při udělování souhlasu k
vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů)

376/2001 Sb. O hodnocení nebezpečných vlastností odpadů
242/2001 Sb. O zamítnutí návrhu na zrušení §21 odst. 3 věty druhé zákona č. 23/1962 Sb., o

myslivosti
185/2001 Sb. O odpadech a změně některých dalších zákonů
100/2001 Sb. O posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)
43/2001 Sb. O zamítnutí návrhu na zrušení § 9 a 10 zákona o odpadech
11/99 Sb. O zóně havarijního plánování
123/98 Sb. O právu na informace o životním prostředí
78/96 Sb. Stanovení pásem ohrožení lesů pod vlivem imisí
REG 928203 O schválení ZO PČNR, kterým se mění zákon České národní rady o ochraně přírody

a krajiny
395/92 Sb. K provedení některých ustanovení zákona o ochraně přírody a krajiny



VD Karolinka, rekonstrukce schodiště

3A16114.31

Copyright © AQUATIS a.s.

Tech_podminky_II_3.docx strana 21

114/92 Sb. O ochraně přírody a krajiny
17/92 Sb. O životním prostředí
96/53 Sb. O Hydrometeorologickém ústavu
181/2013 Sb. Novela nařízení vlády o Plánu odpadového hospodářství České republiky
178/2013 Sb. Novela vyhlášky o podrobnostech nakládání s elektrozařízeními a elektroodpady a o

bližších podmínkách financování nakládání s nimi (vyhláška o nakládání s
elektrozařízeními a elektroodpady)

169/2013 Sb. Novela zákona o odpadech a o změně některých dalších zákonů, zákona o
integrovaném registru znečišťování životního prostředí a integrovaném systému plnění
ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí a o změně některých zákonů, a
novela zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích

93/2013 Sb. Novela vyhlášky o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na
povrchu terénu a změně vyhlášky o podrobnostech nakládání s odpady

69/2013 Sb. Novela zákona o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném
registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci) a
novela některých dalších zákonů

393/2012 Sb. Novela vyhlášky, kterou se provádějí některá ustanovení zákona o ochraně přírody a
krajiny

201/2012 Sb. O ochraně ovzduší
38/2012 Sb. Novela zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)
461/2011 Sb. Novela nařízení vlády, kterým se stanoví výše odvodu a způsob jeho placení původci

radioaktivních odpadů na jaderný účet a roční výše příspěvku obcím a pravidla jeho
poskytování

450/2011 Sb. Novela nařízení vlády, kterým se stanoví seznam znečišťujících látek a prahových
hodnot a údaje požadované pro ohlašování do integrovaného registru znečišťování
životního prostředí

289/2011 Sb. O setrvání na zákonu, kterým se mění zákon o ochraně ovzduší a o změně některých
dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší) a zákon o pozemních komunikacích,
přijatém Parlamentem dne 7. června 2011 a vráceném prezidentem republiky dne 23.
června 2011

288/2011 Sb. Novela zákona o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o
ochraně ovzduší) a zákona o pozemních komunikacích

264/2011 Sb. Novela zákona o odpadech a o změně některých dalších zákonů
221/2011 Sb. Novela zákona o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o

ochraně ovzduší) a novela zákona o spotřebních daních
158/2011 Sb. Novela vyhlášky o podrobnostech nakládání s elektrozařízeními a elektroodpady a o

bližších podmínkách financování nakládání s nimi (vyhláška o nakládání s
elektrozařízeními a elektroodpady)

77/2011 Sb. Novela zákona o integrovaném registru znečišťování životního prostředí a
integrovaném systému plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí a o
změně některých zákonů a novela dalších souvisejících zákonů

31/2011 Sb. Novela zákona o odpadech a o změně některých dalších zákonů
23/2011 Sb. Novela nařízení vlády o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových

vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod
povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech

17/2011 Sb. Novela vyhlášky, kterou se provádějí některá ustanovení zákona o ochraně přírody a
krajiny

363/2010 Sb. Novela vyhlášky, kterou se stanoví vzor žádosti o vydání integrovaného povolení,
rozsah a způsob jejího vyplnění

189/2010 Sb. Novela vyhlášky, kterou se provádějí některá ustanovení zákona o ochraně přírody a
krajiny



VD Karolinka, rekonstrukce schodiště

3A16114.31

Copyright © AQUATIS a.s.

Tech_podminky_II_3.docx strana 22

173/2010 Sb. O setrvání na zákonu, kterým se mění zákon o ochraně ovzduší a o změně některých
dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší), přijatém Parlamentem dne 29. dubna 2010
a vráceném prezidentem republiky dne 12. května 2010

165/2010 Sb. O setrvání na zákonu, kterým se mění zákon o podmínkách obchodování s
povolenkami na emise skleníkových plynů a o změně některých zákonů, a zákon o
ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší),
přijatém Parlamentem dne 24. března 2010 a vráceném prezidentem republiky dne
14. dubna 2010

164/2010 Sb. Novela zákona o podmínkách obchodování s povolenkami na emise skleníkových
plynů a o změně některých zákonů, a zákona o ochraně ovzduší a o změně některých
dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší)

154/2010 Sb. Novela zákona o odpadech a o změně některých dalších zákonů
65/2010 Sb. Novela vyhlášky o podrobnostech nakládání s elektrozařízeními a elektroodpady a o

bližších podmínkách financování nakládání s nimi (vyhláška o nakládání s
elektrozařízeními a elektroodpady)

61/2010 Sb. Novela vyhlášky o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na
povrchu terénu a změně vyhlášky o podrobnostech nakládání s odpady a novela
vyhlášky o podrobnostech nakládání s odpady

488/2009 Sb. Novela zákona o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými
chemickými látkami nebo chemickými přípravky a o změně zákona o ochraně
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, a zákona o změně a
zrušení některých zákonů v souvislosti s ukončením činnosti okresních úřadů (zákon o
prevenci závažných havárií)

473/2009 Sb. Novela nařízení vlády o Plánu odpadového hospodářství České republiky
464/2009 Sb. Novela vyhlášky o minimálních standardech pro ochranu hospodářských zvířat
437/2009 Sb. O setrvání na zákonu, kterým se mění zákon o posuzování vlivů na životní prostředí a

o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní
prostředí), přijatém Parlamentem dne 8. října 2009 a vráceném prezidentem republiky
dne 27. října 2009

436/2009 Sb. Novela zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)

381/2009 Sb. Novela zákona o ochraně přírody a krajiny
380/2009 Sb. Novela zákona o právu na informace o životním prostředí a zákona o zeměměřictví a

o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením
297/2009 Sb. Novela zákona o odpadech a o změně některých dalších zákonů a zákona o

podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona o
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla)

262/2009 Sb. Novela vyhlášky, kterou se provádějí některá ustanovení zákona o ochraně přírody a
krajiny

30/2009 Sb. Novela vyhlášky, kterou se provádějí některá ustanovení zákona o ochraně přírody a
krajiny

478/2008 Sb. Novela vyhlášky o podrobnostech nakládání s odpady
383/2008 Sb. Novela zákona o odpadech a o změně některých dalších zákonů, zákona o Policii

České republiky, a zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních
komunikacích a o změně zákona o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění
odpovědnosti z provozu vozidla)

351/2008 Sb. Novela vyhlášky o podrobnostech nakládání s odpady
99/2008 Sb. Novela nařízení vlády o podmínkách provádění opatření na podporu rozvoje

mimoprodukčních funkcí zemědělství spočívajících v ochraně složek životního
prostředí (o provádění agroenvironmentálních opatření)

75/2008 Sb. Novela vyhlášky, kterou se provádějí některá ustanovení zákona o ochraně přírody a



VD Karolinka, rekonstrukce schodiště

3A16114.31

Copyright © AQUATIS a.s.

Tech_podminky_II_3.docx strana 23

krajiny
37/2008 Sb. Novela zákona o spotřebních daních zákona o ochraně ovzduší a o změně některých

dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší), a zákona o lihu a o změně a doplnění
zákona o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), a zákona České národní
rady č. 587/1992 Sb. o spotřebních daních (zákon o lihu)

34/2008 Sb. Novela zákona o odpadech a o změně některých dalších zákonů
301/2007 Sb. Novela nařízení vlády, kterým se stanoví národní seznam evropsky významných

lokalit
267/2007 Sb. Novela vyhlášky, kterou se provádějí některá ustanovení zákona České národní rady

o ochraně přírody a krajiny
229/2007 Sb. Novela nařízení vlády o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových

vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod
povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech

216/2007 Sb. Novela zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)

168/2007 Sb. Novela vyhlášky, kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a
seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při
udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů)

141/2007 Sb. Novela vyhlášky, kterou se provádějí některá ustanovení zákona o ochraně přírody a
krajiny

96/2007 Sb. Novela vyhlášky, kterou se provádějí některá ustanovení zákona o ochraně přírody a
krajiny

81/2007 Sb. Novela nařízení vlády o podmínkách provádění opatření na podporu rozvoje
mimoprodukčních funkcí zemědělství spočívajících v ochraně složek životního
prostředí (o provádění agroenvironmentálních opatření)

570/2006 Sb. Novela vyhlášky, kterou se stanoví seznam znečišťujících látek, obecné emisní limity,
způsob předávání zpráv a informací, zjišťování množství vypouštěných znečišťujících
látek, tmavosti kouře, přípustné míry obtěžování zápachem a intenzity pachů,
podmínky autorizace osob, požadavky na vedení provozní evidence zdrojů
znečišťování ovzduší a podmínky jejich uplatňování

425/2006 Sb. Novela vyhlášky, kterou se provádějí některá ustanovení zákona o ochraně přírody a
krajiny

390/2006 Sb. Novela vyhlášky, kterou se provádějí některá ustanovení zákona o ochraně přírody a
krajiny v souvislosti s vytvářením soustavy NATURA 2000

363/2006 Sb. Novela vyhlášky, kterou se stanoví seznam znečišťujících látek, obecné emisní limity,
způsob předávání zpráv a informací, zjišťování množství vypouštěných znečišťujících
látek, tmavosti kouře, přípustné míry obtěžování zápachem a intenzity pachů,
podmínky autorizace osob, požadavky na vedení provozní evidence zdrojů
znečišťování ovzduší a podmínky jejich uplatňování

314/2006 Sb. Novela zákona o odpadech a o změně některých dalších zákonů a novela trestního
zákona

222/2006 Sb. Novela zákona o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném
registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci) a
novely některých dalších zákonů

212/2006 Sb. Novela zákona o podmínkách obchodování s povolenkami na emise skleníkových
plynů a o změně některých zákonů, novela zákona o ochraně ovzduší a o změně
některých dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší) a novela zákona o
živnostenském podnikání (živnostenský zákon)

175/2006 Sb. Novela vyhlášky, kterou se provádějí některá ustanovení zákona o ochraně přírody a
krajiny

163/2006 Sb. Novela zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)

66/2006 Sb. Novela zákona o obalech a o změně některých zákonů (zákon o obalech)



VD Karolinka, rekonstrukce schodiště

3A16114.31

Copyright © AQUATIS a.s.

Tech_podminky_II_3.docx strana 24

452/2005 Sb. Novela vyhlášky, kterou se provádějí některá ustanovení zákona o ochraně přírody a
krajiny

41/2005 Sb. Novela vyhlášky o podrobnostech nakládání s odpady
7/2005 Sb. Novela zákona o odpadech a o změně některých dalších zákonů
6/2005 Sb. Novela zákona o právu na informace o životním prostředí
505/2004 Sb. Novela vyhlášky, o podrobnostech způsobu provedení zpětného odběru některých

výrobků
503/2004 Sb. Novela vyhlášky, kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a

seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při
udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů)

502/2004 Sb. Novela vyhlášky o hodnocení nebezpečných vlastností odpadů
437/2004 Sb. Novela zákona o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), zákona o

integrované prevenci a o omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování
a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci) a novela zákona o
veřejných zakázkách

188/2004 Sb. Novela zákona o odpadech a o změně některých dalších zákonů
168/2004 Sb. Novela zákona o ochraně přírody a krajiny
94/2004 Sb. Novela zákona o obalech a o změně některých zákonů (zákon o obalech), zákona o

potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících
zákonů a zákona o Státní zemědělské a potravinářské inspekci a o změně některých
souvisejících zákonů

93/2004 Sb. Novela zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)

521/2002 Sb. Novela zákona o integrované prevenci a o omezování znečištění, o integrovaném
registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci) a
novela zákona o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o
ochraně ovzduší)

275/2002 Sb. Novela zákona o odpadech a o změně některých dalších zákonů
432/2000 Sb. Novela vyhlášky o zřízení některých státních přírodních rezervací a jejich ochranných

pásem, změna výnosu Ministerstva kultury ČSR č.j. 14.200/88-SÚOP ze dne 29.
listopadu 1988 a zrušení vyhlášky Ministerstva školství a osvěty ze dne 6. listopadu
1946 č.j. B-200.716-III/1 a výnosu Ministerstva kultury ČSR ze dne 6. října 1975 č.j. 16
235/75

190/2000 Sb. Novela vyhlášky, kterou se provádějí některá ustanovení zákona o ochraně přírody a
krajiny

38/2000 Sb. O setrvání na zákonu, kterým se mění zákon o odpadech, přijatém Parlamentem dne
18. ledna 2000 a vráceném prezidentem republiky dne 3. února 2000

238/99 Sb. Novela trestního zákona, zákona o myslivosti, zákona o rybářství, zákona o státní
správě ve vodním hospodářství, zákona o ochraně přírody a krajiny a zákona o lesích
a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon)

83/98 Sb. Novela zákona o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), a o změně a
doplnění některých dalších zákonů

14/97 Sb. Novela zákona o péči o zdraví lidu a novela zákona o pokutách za porušování
právních předpisů o vytváření a ochraně zdravých životních podmínek

347/92 Sb. Novela zákona o ochraně přírody a krajiny

2.5 Stavebnictví.
39/2015 Sb. Zákon, kterým se mění zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní
prostředí), ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony

178/2014 Sb. Zákon, kterým se mění zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a



VD Karolinka, rekonstrukce schodiště

3A16114.31

Copyright © AQUATIS a.s.

Tech_podminky_II_3.docx strana 25

energetické infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů
63/2013 Sb. Novela vyhlášky o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a

územního opatření
62/2013 Sb. Novela vyhlášky o dokumentaci staveb
458/2012 Sb. Novela vyhlášky o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci

a způsobu evidence územně plánovací činnosti
431/2012 Sb. Novela vyhlášky o obecných požadavcích na využívání území
405/2012 Sb. Novela zákona o odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě

(zákon o vyvlastnění), zákona o dani dědické, dani darovací a dani z převodu
nemovitostí a novela zákona o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické
infrastruktury

350/2012 Sb. Novela zákona o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a novela
některých souvisejících zákonů

20/2012 Sb. Novela vyhlášky o technických požadavcích na stavby
353/2011 Sb. Novela zákona o stavebním spoření a státní podpoře stavebního spoření a o doplnění

zákona České národní rady o daních z příjmů a novela zákona o daních z příjmů
209/2011 Sb. Novela zákona o urychlení výstavby dopravní infrastruktury
153/2011 Sb. Novela zákona o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě
20/2011 Sb. Novela vyhlášky o obecných požadavcích na využívání území
22/2010 Sb. Novela vyhlášky o obecných požadavcích na využívání území
416/2009 Sb. O urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury
398/2009 Sb. O obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb
379/2009 Sb. Novela zákona o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)
345/2009 Sb. Novela zákona, kterým se upravují některé spoluvlastnické vztahy k budovám a

některé vlastnické vztahy k bytům a nebytovým prostorům a doplňují některé zákony
(zákon o vlastnictví bytů) a novela zákona o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon)

269/2009 Sb. Novela vyhlášky o obecných požadavcích na využívání území
268/2009 Sb. O technických požadavcích na stavby
357/2008 Sb. O výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných

inženýrů a techniků činných ve výstavbě - úplné znění zákona č. 360/1992 Sb.
191/2008 Sb. Novela zákona o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)
68/2007 Sb. Novela zákona o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)
601/2006 Sb. Zrušení vyhlášky Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu o

bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích, a vyhlášky č.
363/2005 Sb., kterou se mění vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého
báňského úřadu o bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích

503/2006 Sb. O podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu
501/2006 Sb. O obecných požadavcích na využívání území
500/2006 Sb. O územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu

evidence územně plánovací činnosti
499/2006 Sb. O dokumentaci staveb
498/2006 Sb. O autorizovaných inspektorech
186/2006 Sb. Novely některých zákonů souvisejících s přijetím stavebního zákona a zákona o

vyvlastnění
183/2006 Sb. O územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)
8/2006 Sb. Seznam krajských a obecních úřadů, které jsou stavebními úřady ke dni 1. listopadu

2005, uveřejněný podle §117 odst. 2 zákona o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon)



VD Karolinka, rekonstrukce schodiště

3A16114.31

Copyright © AQUATIS a.s.

Tech_podminky_II_3.docx strana 26

312/2005 Sb. Novela nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební
výrobky

437/2004 Sb. Novela zákona o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), zákona o
integrované prevenci a o omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování
a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci) a novela zákona o
veřejných zakázkách

300/2004 Sb. O zrušení části ustanovení §106 odst. 2 zákona o územním plánování a stavebním
řádu (stavební zákon)

218/2004 Sb. Novela zákona o ochraně přírody a krajiny, zákona o územním plánování a stavebním
řádu (stavební zákon) a zákona o majetku České republiky a jejím vystupování v
právních vztazích

150/2004 Sb. O výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných
inženýrů a techniků činných ve výstavbě - úplné znění zákona č. 360/1992 Sb.

461/2003 Sb. Uveřejnění seznamu krajských a obecních úřadů, které jsou stavebními úřady ke dni
31. prosince 2003 podle zákona o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon)

224/2003 Sb. Novela zákona o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě a zákona o živnostenském
podnikání (živnostenský zákon)

6/2003 Sb. Stanovení hygienických limitů chemických, fyzikálních a biologických ukazatelů pro
vnitřní prostředí pobytových místností některých staveb

163/2002 Sb. Stanovení technických požadavků na vybrané stavební výrobky
96/2000 Sb. O zrušení § 139 písm. c) zákona o územním plánování a stavebním řádu (stavební

zákon)
95/2000 Sb. O zrušení § 78 odst. 1 zákona o územním plánování a stavebním řádu (stavební

zákon)
83/1998 Sb. Novela zákona o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), a o změně a

doplnění některých dalších zákonů
19/1997 Sb. O některých opatřeních souvisejících se zákazem chemických zbraní a o změně a

doplnění zákona o územním plánování a stavením řádu (stavební zákon), zákona o
živnostenském podnikání (živnostenský zákon) a trestního zákona

168/1995 Sb. Zamítnutí návrhu na zrušení § 34 zákona České národní rady o výkonu povolání
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků
činných ve výstavbě

276/1994 Sb. O setrvání na zákonu, kterým se mění zákon České národní rady o výkonu povolání
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků
činných ve výstavbě, ve znění zákona č. 164/1993 Sb., přijatém Poslaneckou
sněmovnou dne 8. prosince 1994 a vráceném prezidentem republiky dne 21. prosince
1994

275/1994 Sb. Novela zákona o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě

164/1993 Sb. Novela zákona o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě

360/1992 Sb. O výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných
inženýrů a techniků činných ve výstavbě

577/1991 Sb. Výnos o některých opatřeních souvisejících s ukončením systému komplexní bytové
výstavby FMF č.j. IX/1-29 547/1991, MF ČR č.j. 122/61 799/1991, a MF SR č.j.
7/7192/1991

433/1991 Sb. Úmluva o bezpečnosti práce a ochraně zdraví ve stavebnictví (č. 167)
462/1990 Sb. Výnos č. 4/90 o pracovní pohotovosti
407/1990 Sb. Novela nařízení vlády o povinné úložce při zahajování staveb v roce 1990
1/1990 Sb. O povinné úložce při zahajování staveb v roce 1990



VD Karolinka, rekonstrukce schodiště

3A16114.31

Copyright © AQUATIS a.s.

Tech_podminky_II_3.docx strana 27

95/1989 Sb. O zrušení vyhlášky o postupu při zvýšení rozpočtových nákladů a odsunu termínů
předání kapacit ke zkušebnímu provozu a termínů dokončení u rozestavěných staveb

107/1984 Sb. O zrušení dosud platných ustanovení vyhlášky, kterou se mění a doplňují některá
ustanovení vyhlášky o dokumentaci staveb a vyhlášky o fakturování a placení
dodávek pro investiční výstavbu a dodávek geologických prací

47/1982 Sb. O zrušení vládního nařízení o ochraně zdraví a života dělníků při živnostenském
provádění staveb, a vládního nařízení, jímž se vydávají všeobecné předpisy na
ochranu života a zdraví pomocných dělníků

152/1978 Sb. Novela vyhlášky o dokumentaci staveb
68/1978 Sb. Novela vyhlášky o dokumentaci staveb
67/1978 Sb. Novela vyhlášky o opakovaných projektech
66/1978 Sb. Novela vyhlášky o podmínkách zahajování staveb a jejich registraci a evidenci
76/1977 Sb. Novela vyhlášky o dokumentaci staveb
108/1975 Sb. O určení dalšího městského národního výboru v Severomoravském kraji stavebním
27/1974 Sb. O určení dalšího městského národního výboru v Jihomoravském kraji stavebním

úřadem I. stupně
166/1971 Sb. Novela některých ustanovení vyhlášky o dokumentaci staveb a vyhlášky o fakturování

a placení dodávek pro investiční výstavbu a dodávek geologických prací, pokud jde o
vedlejší rozpočtové náklady staveb

76/1965 Sb. O změně a doplnění základních podmínek dodávky stavebních hmot, konstrukcí a
dílců

70/1963 Sb. Novela vyhlášky, kterou se vydávají základní podmínky dodávky stavebních prací
46/1961 Sb. O určení výkonných orgánů dalších místních (městských) národních výborů v kraji

stavebními úřady prvého stupně
30/1961 Sb. O určení výkonných orgánů dalších místních (městských) národních výborů v kraji

stavebními úřady
6/1961 Sb. O určení výkonných orgánů dalších místních národních výborů v kraji stavebními

úřady prvého stupně
194/1960 Sb. O určení výkonných orgánů dalších místních národních výborů v kraji stavebními

úřady prvého stupně
173/1960 Sb. O určení výkonných orgánů dalších místních národních výborů v kraji stavebními

úřady
149/1960 Sb. Novela vyhlášky o dokumentaci staveb
177/1948 Sb. Novela zákona o některých opatřeních ve stavebnictví souvisících s dvouletým

hospodářským plánem
97/1948 Sb. Novela předpisů o ochraně zdraví a života dělníků při živnostenském provádění

staveb
9/1948 Sb. Vyhláška, kterou se činí další opatření podle §2 vládního nařízení o změně stavebních

řádů (1. stavební novela)

2.6 Vodní a lesní hospodářství.
401/2015 Sb. Nařízení vlády o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a

odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod
povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech

312/2015 Sb. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 24/2011 Sb., o plánech povodí a plánech pro
zvládání povodňových rizik, ve znění vyhlášky č. 49/2014 Sb.

264/2015 Sb. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 5/2011 Sb., o vymezení hydrogeologických
rajonů a útvarů podzemních vod, způsobu hodnocení stavu podzemních vod a
náležitostech programů zjišťování a hodnocení stavu podzemních vod

39/2015 Sb. Zákon, kterým se mění zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí



VD Karolinka, rekonstrukce schodiště

3A16114.31

Copyright © AQUATIS a.s.

Tech_podminky_II_3.docx strana 28

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní
prostředí), ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony

66/2014 Sb. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se
závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení
havárií, jejich zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků, ve znění
vyhlášky č. 175/2011 Sb.

414/2013 Sb. O rozsahu a způsobu vedení evidence rozhodnutí, opatření obecné povahy,
závazných stanovisek, souhlasů a ohlášení, k nimž byl dán souhlas podle vodního
zákona, a částí rozhodnutí podle zákona o integrované prevenci (o vodoprávní
evidenci)

275/2013 Sb. Novela zákona o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně
některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích) a novela zákona o vodách a o
změně některých zákonů (vodní zákon)

252/2013 Sb. O rozsahu údajů v evidencích stavu povrchových a podzemních vod a o způsobu
zpracování, ukládání a předávání těchto údajů do informačních systémů veřejné
správy

178/2012 Sb. Stanovení seznamu významných vodních toků a způsob provádění činností
souvisejících se správou vodních toků

143/2012 Sb. O postupu pro určování znečištění odpadních vod, provádění odečtů množství
znečištění a měření objemu vypouštěných odpadních vod do povrchových vod

336/2011 Sb. Novela vyhlášky o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech
povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu

216/2011 Sb. O náležitostech manipulačních řádů a provozních řádů vodních děl
157/2011 Sb. O zrušení vyhlášky, kterou se stanoví povrchové vody využívané ke koupání osob
155/2011 Sb. O profilech povrchových vod využívaných ke koupání
98/2011 Sb. O způsobu hodnocení stavu útvarů povrchových vod, způsobu hodnocení

ekologického potenciálu silně ovlivněných a umělých útvarů povrchových vod a
náležitostech programů zjišťování a hodnocení stavu povrchových vod

49/2011 Sb. O vymezení útvarů povrchových vod
5/2011 Sb. O vymezení hydrogeologických rajonů a útvarů podzemních vod, způsobu hodnocení

stavu podzemních vod a náležitostech programů zjišťování a hodnocení stavu
podzemních vod

393/2010 Sb. O oblastech povodí
273/2010 Sb. O vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) - úplné znění zákona č.

254/2001 Sb.
23/2007 Sb. O podrobnostech vymezení vodních děl evidovaných v katastru nemovitostí České

republiky
450/2005 Sb. O náležitostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu,

způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování a odstraňování jejich
škodlivých následků

7/2003 Sb. O vodoprávní evidenci
590/2002 Sb. O technických požadavcích pro vodní díla
471/2001 Sb. O technickobezpečnostním dohledu nad vodními díly
432/2001 Sb. O dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů

a vyjádření vodoprávního úřadu
254/2001 Sb. O vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon)
305/2000 Sb. O povodích
137/99 Sb. Stanovení seznamu vodárenských nádrží a zásad pro stanovení a změny ochranných

pásem vodních zdrojů
175/2011 Sb. Novela vyhlášky o náležitostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech

havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování a
odstraňování jejich škodlivých následků



VD Karolinka, rekonstrukce schodiště

3A16114.31

Copyright © AQUATIS a.s.

Tech_podminky_II_3.docx strana 29

151/2011 Sb. Novela zákona o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů
a zákona o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon)

93/2011 Sb. Novela vyhlášky o způsobu a četnosti měření množství a jakosti vody
23/2011 Sb. Novela nařízení vlády o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových

vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod
povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech

255/2010 Sb. Novela vyhlášky o technickobezpečnostním dohledu nad vodními díly
150/2010 Sb. Novela zákona o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) a novela zákona

o přestupcích
181/2008 Sb. Novela zákona o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon)
180/2008 Sb. Novela zákona č. 20/2004 Sb., kterým se mění zákon o vodách a o změně některých

zákonů (vodní zákon) a zákona o integrovaném záchranném systému a o změně
některých zákonů

40/2008 Sb. Novela vyhlášky o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech
povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, a vyhlášky č. 7/2007 Sb., kterou
se mění vyhláška o vodoprávní evidenci

229/2007 Sb. Novela nařízení vlády o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových
vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod
povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech

7/2007 Sb. Novela vyhlášky o vodoprávní evidenci
367/2005 Sb. Novela vyhlášky o technických požadavcích pro vodní díla
620/2004 Sb. Novela vyhlášky o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech

povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu
20/2004 Sb. Novela zákona o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) a zákona o

integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů
195/2003 Sb. Novela vyhlášky o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech

povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu

2.7 Ostatní vybrané předpisy
616/2006 Sb.  O technických požadavcích na výrobky z hlediska jejich elektromagnetické

kompatibility
262/2006 Sb. Zákoník práce
148/2006 Sb. O ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací
137/2006 Sb. O veřejných zakázkách
409/2005 Sb. O hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku s vodou a na

úpravu vody
101/2005 Sb. O podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí
102/2001 Sb. O obecné bezpečnosti výrobků
258/2000 Sb. O ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů
22/1997 Sb. O technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve

znění pozdějších předpisů.
137/1988 Sb. O obecných technických požadavcích na výstavbu ve znění pozdějších předpisů

červen 2016 Vypracoval: Ing. Zdeněk Dvořák


